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GST NOTIFIED AMENDMENTS                        9TH JANUARY, 2017 

➢ West Bengal State Government had notified 01/02/2018 as the date from which 

electronic waybill rules shall come into force  

(Notification No. 2312 F.T dated 29th December, 2017) 

 

➢ For the transition period from the old waybill provisions to the new e-waybill rules, the 

following has been stated: 

o Generation to waybill keys to stop at midnight of  31/01/2018 

o Generation of waybills using already generated keys to stop at midnight of 

31/01/2018 

o Waybills generated till midnight of 31/01/2018 shall be valid for entry of taxable 

goods into West Bengal till 15/02/2018 or their expiry of validity whichever is earlier 

o Cancellation of unused waybill keys shall continue till 15/02/2018 after which all 

unused keys will be cancelled by system 

o Cancellation of generated waybill shall continue till 15/02/2018 after which all 

remaining valid waybills shall be treated as used 

o If cancellation of waybill is made after midnight of 31/01/2018, it cannot be 

regenerated. User must generate e-waybill under GST 

o Transhipment process of existing waybill will continue till 15/02/2018 or till its 

validity expires, whichever is earlier 

o Till 15/02/2018, any consignment entering West Bengal without existing waybill or 

new e-waybill will be treated as a punishable offence under the GST law 

(Trade Circular No. 01/2018 dated 8th January, 2018) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

This publication contains information for general guidance only. It is not intended to address the 
circumstances of any particular individual or entity. Although the best of endeavour has been made to 
provide the provisions in a simpler and accurate form, there is no substitute to detailed research with 
regard to the specific situation of a particular individual or entity. S. Khaitan & Associates or any of its 
officials do not accept any responsibility for loss incurred by any person for acting or refraining to act 
as a result of any matter in this publication 
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